
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (031) 3688-1300 

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 3° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 123/2020 

 
 
Processo Licitatório n° 136/2020 
Pregão Eletrônico nº 064/2020 
 
 

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 3° Termo Aditivo ao 
Contrato de Prestação de Serviços n° 123/2020, firmado em 08/07/2022, em virtude 
de erro material/digitação constante na Cláusula Primeira, retroagindo seus efeitos à 
data de assinatura do referido instrumento. 
 

ONDE SE LÊ: 
 
"... 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 
O prazo de execução presente na Cláusula Terceira, item 3.15 e subitem 3.15.3 do 
contrato fica prorrogado, até 05/11/2022, passando a vigorar da seguinte forma: 
 

3.15.3. Recebida a ordem de serviço, o empreiteiro terá o prazo máximo 
de 480 (quatrocentos e oitenta) dias corridos para executá-lo, seguindo os 
seguintes parâmetros de acordo com o tipo de serviço: 
 
a) Serviços de extensão de rede (lote 01): prazo máximo de 360 dias 
corridos, incluindo o tempo necessário para reconhecimento do projeto a 
ser apresentado pela Diretoria de Obras, montagem do respectivo dossiê e 
obtenção da autorização de execução junto à CEMIG – para os casos que 
se faz necessária a instalação do vão completo de IP.  

..." 
 
LEIA-SE: 
 
"... 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 
O prazo de execução presente na Cláusula Terceira, item 3.15 e subitem 3.15.3 do 
contrato fica prorrogado, até 05/11/2022, passando a vigorar da seguinte forma: 
 

3.15.3. Recebida a ordem de serviço, o empreiteiro terá o prazo máximo 
de 480 (quatrocentos e oitenta) dias corridos para executá-lo, seguindo os 
seguintes parâmetros de acordo com o tipo de serviço: 
 
a) Serviços de extensão de rede (lote 01): prazo máximo de 480 
(quatrocentos e oitenta) dias corridos, incluindo o tempo necessário para 
reconhecimento do projeto a ser apresentado pela Diretoria de Obras, 
montagem do respectivo dossiê e obtenção da autorização de execução 

D4Sign d4f61776-96e0-4184-950f-820406ad3c51 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (031) 3688-1300 

junto à CEMIG – para os casos que se faz necessária a instalação do vão 
completo de IP. 

..." 
 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições.  
 
 

Lagoa Santa/MG, 2022. 
 
 

 

 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
BRENO SALOMÃO GOMES 

 

D4Sign d4f61776-96e0-4184-950f-820406ad3c51 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de November de 2022,

15:12:14

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 123-2020 - PREFEITURA LAGOA SANTA/MG
Código do documento d4f61776-96e0-4184-950f-820406ad3c51

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Nov 2022, 09:15:16
Documento d4f61776-96e0-4184-950f-820406ad3c51 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-09T09:15:16-03:00

09 Nov 2022, 09:17:16
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-09T09:17:16-03:00

09 Nov 2022, 10:37:44
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.164.192 (192-164-0-143.ledinternet.com.br porta: 62964) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-11-09T10:37:44-03:00

09 Nov 2022, 15:12:01
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28872) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-11-09T15:12:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):04d20ba6aa82c13a58aa2e6f9a3c1dc2ba45ba999a4871c73e227665bc2368ff
(SHA512):b44fe76ea1140054e5d0eccaa9565cd196956c4f7f53ca54d42671b4a3217246c434eb3b4d6057284e3552e4c71ec1990514c2a6c4beda5428eab455c47a0d9a

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-11-09T15:12:25-0300




